
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1397, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2012

Constitui Comissão Eleitoral para as eleições dos 
Coordenadores Administrativos.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, artigo 159, inciso XX e XXII;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Normativa/PGJ nº 17, de 5 de setembro de 
2008,  que cria  as  Coordenadorias  Administrativas  do  MPDFT e estabelece  normas  para  as 
eleições dos respectivos Coordenadores;

CONSIDERANDO  o  Edital  de  Convocação  de  12  de  novembro  de  2012,  que 
convoca Promotores de Justiça e Promotores de Justiça Adjuntos, em efetivo exercício, para, no 
dia   29 de novembro de 2012, das  11h às 18h30, procederem às eleições dos Coordenadores 
Administrativos do MPDFT;

RESOLVE:

Constituir  Comissão Eleitoral, integrada pelo Procurador de Justiça GLADANIEL 
PALMEIRA  DE  CARVALHO  –  Presidente,  pelo  Promotor  de  Justiça  GUILHERME 
FERNANDES  NETO  –  Vice-Presidente,  pela  Promotora  de  Justiça  ANA  CLÁUDIA 
MAGALHÃES ALVES DE MELO, na função de Secretária,  e pelos Promotores de Justiça 
Adjuntos MARCELO SANTOS TEIXEIRA e ANA CAROLINA MARQUEZ, para dirigir as 
eleições  a  serem  realizadas  no  dia  29  de novembro  de  2012,  destinadas  à  escolha  dos 
Coordenadores Administrativos do MPDFT.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1397.odt

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 31, 20 DE NOVEMBRO DE 2012.


